2

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2020
№ 359

[bookmark: _GoBack]О подготовке проекта решения Пермской городской Думы
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
города Перми, утвержденные
решением Пермской городской
Думы от 26.06.2007 № 143»

О подготовке проекта решения
Пермской городской Думы
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143
«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Перми»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 32 Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 2007 г. № 143, постановлением администрации города Перми от 29 мая 2008 г. № 450
«Об утверждении Регламента комиссии по землепользованию и застройке города Перми», с учетом рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке города Перми, изложенных в заключении от 19 марта 2020 г.,
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить рекомендации комиссии по землепользованию и застройке города Перми о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26 июня 2007 г. № 143, по заявлениям:
1.1. общества с ограниченной ответственностью «Специализированный Застройщик «Современный квартал «Новый центр» от 03 февраля 2020 г. № 059-22-01-28-537:
об изменении границы подзоны Ж-2 (П 0,3), территориальных зон среднеэтажной жилой застройки (Ж-2), производственно-коммунальных объектов
V класса вредности (ПК-5) и рекреационно-ландшафтных территорий (Р-2), включив в границы территориальной зоны  производственно-коммунальных объектов V класса вредности (ПК-5) земельный участок с кадастровым номером 59:01:4416016:0046 по ул. Чердынской, 46 в Индустриальном районе города Перми;
1.2. департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми от 10 февраля 2020 г. № 059-22-01-20/3-1-Служебная записка-142:
об изменении границ подзон Ц-2 (В 6 эт), Ц-2 (П 1,07), Ж-2 (В 6 эт), Ж-2
(П 1,07), территориальных зон обслуживания и деловой активности местного значения (Ц-2) и среднеэтажной жилой застройки (Ж-2), включив в границы подзон Ж-2 (В 6 эт), Ж-2 (П 1,07), территориальной зоны среднеэтажной жилой застройки (Ж-2) территорию площадью 1563,46 кв. м по ул. Ласьвинской, 30а в Кировском районе города Перми;
1.3. департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми от 19 февраля 2020 г. № 059-22-01-20/3-549:
об установлении территориальной зоны индивидуальной жилой застройки городского типа (Ж-4) в отношении территории, расположенной в кадастровых кварталах 59:01:5010056, 59:01:5010057  в жилом районе Ново-Бродовский Свердловского района города Перми;
об установлении территориальной зоны рекреационно-ландшафтных территорий (Р-2) в отношении территории, расположенной в кадастровом квартале 59:01:5010057  в жилом районе Ново-Бродовский Свердловского района города Перми;
1.4. департамента имущественных отношений администрации города Перми от 17 января 2020 г. № 059-19-01-29/3-63:
об исключении из  границ зоны действия ограничений по условиям сохранения и планируемого размещения образовательных учреждений земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413680:11 по ул. Анвара Гатауллина, 7а
в Свердловском районе города Перми;
об исключении из  границ зоны действия ограничений по условиям сохранения и планируемого размещения образовательных учреждений земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410758:23 по ул. Комбайнеров, 30 в Индустриальном районе города Перми.
2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми обеспечить подготовку проекта решения Пермской городской Думы
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143»
с учетом рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке города Перми.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента
земельных отношений администрации города Перми Немирову О.В.

Глава города Перми	Д.И. Самойлов
image2.wmf

image1.png